
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 29/23, 28 Temmuz 2023)

Geçen hafta neler oldu?

● Cumhuriyet Halk Partisi TBMM grubunun çağrısıyla olağanüstü toplanan TBMM
Genel Kurulu’nda “hayat pahalılığı ve zamlar” gündeminin görüşülmesi AKP ve
MHP milletvekillerinin oylarıyla reddedildi. Meclis’in toplanma çağrısına katılmayıp,
kapı önünde bekleyen AKP ve MHP milletvekilleri genel kurulun çalışması için
yeterli 200 milletvekili hazır bulununca genel kurula katılıp Meclisin çalışmasına
hayır diyerek genel kurulu başladığı gibi bitirdiler.

● Dünya, kayıtlı tarihinin en sıcak Temmuz ayını yaşadı; Türkiye’de de kayıtlı sıcaklık
rekorları kırıldı. Küresel iklim değişikliği Akdeniz havzasında “kuraklık tehdidini
büyütürken” Türkiye Akbelen’de kömür için, Karadeniz kıyılarında Hidroelektrik
Santralleri için çevre katliamlarına devam ediliyor. Ağustos ayı boyunca da yeni
sıcaklık rekorlarının kırılmasından ve olası etkilerinden endişe ediliyor.

● Çiçeği burnunda Merkez Bankası Başkanı Hafize Gaye Erkan, üçüncü enflasyon
raporunun açıklandığı toplantıda kameralar karşısına geçti. Merkez Bankası 2023
yılsonu enflasyon tahminini yüzde 58'e yükseltirken, 2024 yılsonu tahminini de
güncelleyerek yüzde 33 yaptı. Erkan, Erdoğan’ın “faiz sebep enflasyon sonuç”
teorisine ilişkin sorulan sorulara cevap vermedi. Açıklamanın ardından yayınlanan
Cumhurbaşkanlığı kararıyla Merkez Bankası’nın üç başkan yardımcısı değiştirildi.
Göreve getirilen yeni isimlerden biri Erdoğan’ın ekonomi politikalarından sorumlu
başdanışmanı Hatice Karahan oldu.

● Adalet Bakan Yardımcısı Akın Gürlek’in şikayeti üzerine gazeteciler Canan Coşkun
ve Barış Pehlivan’ın “terörle mücadelede görev alan kişileri hedef göstermek”
suçlamasıyla yargılandıkları davada beraat kararı veren İstanbul 34. Ağır Ceza
Mahkemesi, gerekçeli kararını yayınladı. Mahkeme “Akın Gürlek’in isminin haberde
geçmesinin suçlamaya konu edilemeyeceğini” belirtti.

Haftanın ifade özgürlüğü gelişmelerinden hazırladığımız
video bülten için tıklayınız…

https://www.gazeteduvar.com.tr/vergi-zamlari-icin-olaganustu-toplanan-meclis-yeniden-tatile-girdi-haber-1629864
https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/282082-mahkeme-hedef-gosterme-sucu-sadece-isim-zikredilerek-olusmaz
https://youtu.be/OCPJclEb1-U


Ev baskınlarıyla gözaltına alınan
gazetecilerden Arslan tutuklandı

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'nın
başlattığı bir soruşturma kapsamında
Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri
Delal Akyüz’ün İzmir’deki evine,
bianet Kadın ve LGBTİ+ hakları
editörü Evrim Kepenek’in İstanbul’daki
evine, MA muhabiri Fırat Can Arslan
ve gazeteci Sibel Yükler'in de
Ankara'daki evlerine polis tarafından
baskın düzenlendi. Gazeteciler,

meslektaşları hakkında iddianame hazırlayan soruşturma savcısı Mehmet Karababan ile
davaya bakan heyette yer alan eşi Seda Karababan'ın görev yerlerinin değiştirilmesine dair
yapılan haber nedeniyle ""terörle mücadelede görev almış kamu görevlisini hedef göstermek"
ile suçlanıyorlar. Aynı suçlamayla ifade vermek için karakola çağrılan gazeteci Evrim Deniz
de gözaltına alındı. Gözaltındaki gazetecilerden Fırat Can Arslan tutuklandı. Arslan, ilgili
suçlamanın yer aldığı ve 1991 yılında yürürlüğe giren Terörle Mücadele Kanunu’nun 6.
maddesi kapsamında tutuklanan ilk gazeteci oldu.

Cumartesi Anneleri yine gözaltına
alındı

Anayasa Mahkemesi'nin eylem
yasağına hak ihlali kararı vermesine
rağmen Cumartesi Anneleri’nin eylemi
bir kez daha engellendi. Gözaltında
kaybedilen yakınlarının akıbetini
sormak ve faillerin yargılanması için 28
yıldır süren eylemin 956. haftasında,
birçok kentin baro başkanıyla birlikte
İstanbul Barosu önünde bir araya gelen
Cumartesi Anneleri’nin Galatasaray

Meydanı'na yürümesine polis, Beyoğlu Kaymakamlığı'nın "yasak" kararını gerekçe
göstererek izin vermedi, 24 kişi darp edilerek gözaltına alındı. Polis, gazeteci Fatoş Erdoğan'ı
da darp ederek yerde sürükledi.

Cumartesi Anneleri’ne destek veren
hak savunucuları gözaltına alındı

İnsan Hakları Derneği (İHD) Dersim
Şubesi’nin, Cumartesi Anneleri'ne
uygulanan yasak kararını protesto
amacıyla yaptığı basın açıklamasına
polis, Tunceli Valiliği’nin il genelinde 1
günlük ilan ettiği eylem yasağını
gerekçe göstererek saldırdı, 6 hak
savunucusu gözaltına alındı. Haber



takibi yapan Gazete Patika muhabiri Hıdır Yıldız da polisler tarafından darp edildi.

Suruç anmasında gözaltına
alınanlardan 2’si tutuklandı

2015 yılında Urfa’nın Suruç ilçesindeki
bombalı saldırıda yaşamını yitiren 33
kişiyi anmak için katliamın 8.
yıldönümünde İstanbul Kadıköy’de
yapılan eylemde işkenceyle gözaltına
alınan 154 kişiden 2’si “2911 sayılı
kanuna muhalefet” ve “polise
mukavemet” iddiasıyla tutuklandı.
Gözaltı boyunca işkence gören

müvekkilleriyle görüşmek isteyen avukatlar ise darbedilerek yaka paça emniyetten dışarıya
atıldılar.

Akbelen'de çevre savunucularına
jandarma müdahalesi

Muğla’nın Milas ilçesinde bağlı
İkizköy’deki Akbelen Ormanı’nda,
termik santrale yakıt sağlayan linyit
madeni sahasının genişletilmesi için
ağaçların yok edilmesine karşı 2 yıldır
direnen ve ormana kolluk gözetiminde
ağaç kesimi için girilmesine tepki
gösteren köylüler ve çevrecilere

jandarma saldırdı. Aralarında avukat İsmail Hakkı Atal’ın da olduğu 8 kişi gözaltına alındı.
Hafta boyunca ağaç kesimi jandarma koruması altında sürerken 2 günde 147 dönüm ormanlık
alan yok edildi; köylüler ve çevreciler de, haber yapmaya çalışan gazeteciler de kolluk
saldırısına uğradı.

“Erdoğan’a hakaret” iddiasıyla
yargılanan görsel tasarımcı beraat
etti

Marketlerdeki zamlara dikkat çekmek
amacıyla "Bu ürün size pahalı mı geldi?
Erdoğan sayesinde" yazılı stickerlar
hazırlayarak sosyal medya üzerinden
paylaştığı için "Cumhurbaşkanına
hakaret" ve “seçim düzenini bozmak”
ile suçlanan görsel iletişim tasarımcısı

Mahir Akkoyun hakkında açılan dava beraatle sonuçlandı.



Gazeteci Seyhan Avşar’a açılan
soruşturma

Gazeteci Seyhan Avşar hakkında, devlet
koruması altındaki çocuklarla ilgili
halktv.com.tr’de yayımlanan “Devlet
korumasındaki çocukların dosyasını
açıyoruz: Utan Türkiye” başlıklı haberi
nedeniyle, Aile Bakanlığı’nın şikayeti
üzerine soruşturma açıldı.

Görevden alınan belediye eş başkanı
beraat etti

İçişleri Bakanlığı tarafından görevden
uzaklaştırılarak yerine kayyım atanan
Urfa’nın Suruç İlçe Belediyesi Eş
Başkanı Hatice Çevik’in “örgüt üyeliği”
ve “propaganda” suçlamasıyla Urfa 2.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı
dava beraat ile sonuçlandı.

Aram Yayınevi'nin 5 kitabı hakkında
toplatma kararı çıkarıldı

Diyarbakır 2. Sulh Ceza Hakimliği;
Aram Yayınevi'nden çıkan “Kızgın
İklim”, “Bese Anuş”, “Sendikalizmin
Eleştirisi ve Demokratik Emek ve
Konfederalizm”, “Şahmeran Kentinde
Kayıp Bir Yolcu” ve “Güneş Bakışlı
Çocuklar” adlı kitaplar için “örgüt
propagandası, halkı kin ve düşmanlığa
tahrik, suçu ve suçluyu övme”
gerekçesiyle toplatma kararı verdi.

İstanbul Valiliği, Kürtçe için
yapılacak yürüyüşü yasakladı

Lozan Anlaşması’nın 100’üncü
yıldönümünde asimilasyona dikkat
çekmek ve anadilde eğitim için
İstanbul’dan Ankara’ya yürümek
isteyen Kürt Dili Hareketi Derneği
Başkanı avukat Suphi Özgen’in eylemi
İstanbul Valiliği tarafından yasaklandı.

https://halktv.com.tr/gundem/devlet-korumasindaki-cocuklarin-dosyasini-aciyoruz-utan-turkiye-711340h
https://halktv.com.tr/gundem/devlet-korumasindaki-cocuklarin-dosyasini-aciyoruz-utan-turkiye-711340h
https://halktv.com.tr/gundem/devlet-korumasindaki-cocuklarin-dosyasini-aciyoruz-utan-turkiye-711340h


Kiğı Doğa ve Kültür Festivali iptal
edildi

Kiğı Dernekler Birliği (KİDEB)
tarafından 12-13 Ağustos tarihlerinde
düzenlenmek istenen Kiğı Doğa ve
Kültür Festivali, Bingöl Kiğı
Kaymakamlığı tarafından “festival alanı
bulunmadığı” gerekçesiyle yasaklandı.

RTÜK’ten Halk TV’ye ceza

Radyo ve Televizyon Üst Kurulu
(RTÜK), yayına konuk olarak katılan
bir milletvekilinin açıklamasını gerekçe
göstererek Halk TV’ye 5 program
durdurma ve üst sınırdan para cezası
verdi.

EngelliWeb 2022 raporu yayımlandı

İfade Özgürlüğü Derneği; erişime
engelli web siteleri, haber, sosyal
medya hesap ve içerikleri ile ilgili
istatistiki verileri derlediği yıllık
raporunu kamuoyuyla paylaştı.
“EngelliWeb 2022” raporuna göre;
2022 sonu itibarıyla Türkiye’den 712
bin 558 web sitesi, 150 bin URL adresi,
9 bin 800 Twitter hesabı, 55 bin 500
tweet, 16 bin 585 YouTube videosu, 12
bin Facebook ve 11 bin 150 Instagram
içeriği erişime engelli. 2022 yılında

engellenen web sitelerinin sayısı 137 bini aşarak rekor kırdı, engellenen 6 bin 528 ve
kaldırılan 5 bin 388 haber de bir başka rekor oldu. 2014-2022 yılları arasında 543 farklı sulh
ceza hakimliği tarafından verilen 6 bin 509 farklı kararla 35 bin 23 haberin erişime
engellendiği, 29 bin 253 haberin yayından çıkarıldığı ve sansürlendiği tespit edildi. Raporda
erişim engelleri konusundaki kendi pilot kararını bir türlü uygulamaya koyamayan Anayasa
Mahkemesi’nin ağır ifade ve basın özgürlüğü ihlalleri karşısında sulh ceza hakimliklerinin
gölgesinde tamamen etkisiz bir iç hukuk yolu mekanizmasına dönüştüğü vurgulandı.
Raporun tam metni için tıklayınız…

https://ifade.org.tr/reports/EngelliWeb_2022.pdf
https://ifade.org.tr/reports/EngelliWeb_2022.pdf


Erişime engellenen haberler

- İstanbul Anadolu 10. Sulh Ceza
Hakimliği, 20 Temmuz tarihinde
verdiği 3 ayrı kararla
Cumhurbaşkanının oğulları Bilal ve
Burak Erdoğan hakkındaki çoğunluğu
haberlerden oluşan toplamda 461 online
içeriğe erişim engeli getirdi. Kararlarla
Bilal Erdoğan’ın adının karıştığı
uluslararası yolsuzluk soruşturması, lise

arkadaşının aldığı ihalelerle ilgili haberler ve Burak Erdoğan’ın 1998 yılında aracıyla TRT
İstanbul Radyosu sanatçısı Sevim Tanürek'e çarparak ölümüne neden olduğu ancak
“tamamen kusursuz” bulunarak beraat ettiğiyle ilgili haberler sansürlendi.
- Diyarbakır 1. Sulh Ceza Hakimliği, 18 gazeteci hakkında iddianame hazırlayan savcı ile
davaya bakan heyette yer alan üye eşi hakkında Mezopotamya Ajansı'nda yayımlanan
"Gazeteciler davasındaki evli savcı ve hakimin tayini çıktı" başlıklı habere erişim engeli
getirdi.
- Hakkındaki cinsel taciz soruşturmasıyla ilgili haberleri sansürlettiren Kırşehir Vali
Yardımcısı Alper Balcı’nın başvurusu üzerine Sakarya 2. Sulh Ceza Hakimliği; 30’u tweet,
12’si haber olmak üzere 42 içeriği daha erişime engelledi.
- CHP Mersin Milletvekili Ali Mahir Başarır’ın kaymakamlık sınav sonuçlarındaki torpil
iddialarıyla ilgili açıklamaları hakkındaki haberler, Mersin 3. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla
erişime engellendi.
- Dolandırıcılık yaptıkları iddia edilen bir suç örgütünün ortaya çıkarılması sonucu gözaltına
alınanlar arasında iki savcının ve AKP’de yöneticilik yapmış dört kişinin bulunmasıyla ilgili
haberler, İzmir 4. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime engellendi.
- “Paramiliter örgüt” iddialarıyla gündeme gelen ve iktidara yakınlığıyla bilinen Uluslararası
Savunma Danışmanlık İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin (SADAT A.Ş.) Başkanı Melih
Tanrıverdi’nin 14 Mayıs seçimleri öncesinde attığı tweet ile ilgili haberler, İstanbul 3. Sulh
Ceza Hakimliği kararıyla erişime engellendi.
- İstanbul Anadolu 5. Sulh Ceza Hakimliği; bir e-ticaret şirketi olan Trendyol’un Cumhuriyet
gazetesine “para karşılığı manipülatif haber yaptırması” iddiasıyla ilgili Medya Ombudsmanı
Faruk Bildirici'nin kaleme aldığı "'Para karşılığı haber'in öyküsü ve Cumhuriyet'e sorular"
başlıklı yazısı ve konuyla ilgili haberlerden oluşan 23 içerikten şirketin ismi ve logolarının
çıkarılmasına karar verdi.

Trans doktor hedef gösterildi

İstanbul Taksim Eğitim ve Araştırma
Hastanesi'nde çalıştığı sırada “genel
ahlakı bozduğu” iddiasıyla doktorluktan
men edilen trans Larin Kayataş göreve
iade edilirken iktidara yakınlığıyla
bilinen Yeni Akit gazetesi, kararı veren



hakimi eleştirdi ve Kayataş'ı hedef gösterdi.

AYM’den ifade özgürlüğü ihlali
kararı

Anayasa Mahkemesi (AYM); 2016
yılında Özgür Gündem gazetesiyle
dayanışmak için başlatılan Nöbetçi
Genel Yayın Yönetmenliği
kampanyasına katılan ve gazetede
yayımlanan “Aynı yer aynı katil”
başlıklı haber nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla
11 ay 20 gün, “suçu ve suçluyu övme”
iddiasıyla da 1 yıl 3 ay hapse mahkum

edilen Evrensel gazetesi yazarı İhsan Çaralan’ın ifade özgürlüğünün ihlal edildiğine
hükmetti.

AYM’den HAGB başvuruları için
ihlal kararı

Anayasa Mahkemesi (AYM), çeşitli
şekillerde açıkladıkları düşünceleri veya
katıldıkları eylemleri nedeniyle
mahkum edilerek haklarında "hükmün
açıklanmasının geri bırakılması"
(HAGB) kararları verilen ve aralarında
gazeteciler İnan Kızılkaya ve Osman
Akın’ın da olduğu 2014-2021 yılları

arasında yapılan 300'ü aşkın başvuruyu karara bağlayarak, "ifade özgürlüğü ile toplantı ve
gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının" ihlal edildiğine karar verdi. Yüksek mahkeme,
erteleme kararlarının Anayasal haklara yönelik ihlallerin önüne geçemediğini vurgulayarak
“yasama organı tarafından yapılacak düzenlemenin yeni ihlallerin önüne geçilmesi
bakımından büyük bir önem taşıdığına işaret etmek gerekir" dedi.

Akşener’e “hakaret” ile suçlanan
televizyon yorumcusu beraat etti

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle İYİ
Parti lideri Meral Akşener'e “hakaret
etmek” ile suçlanan televizyon
yorumcusu Fuat Uğur'un Ankara 16.
Asliye Ceza Mahkemesi’nde
yargılandığı dava, beraat ile sonuçlandı.



Gazeteci Ayça Söylemez hakim
karşısına çıkacak

Gazeteci Ayça Söylemez hakkında;
Şubat 2020’de BirGün gazetesinde
yayınlanan, dönemin ağır ceza
mahkemesi başkanı, şimdi Adalet
Bakan Yardımcısı Akın Gürlek’in yargı
erki içerisinde yükselişini konu edinen
“Yetenekli hakim bey” yazısı nedeniyle
hazırlanan iddianame kabul edildi.

“Terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek” suçlamasıyla yargılanacak olan
gazeteci, 22 Kasım’da İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi’nde hakim karşısına çıkacak.

1 Mayıs 2021'de Taksim'e yürüyen 9
kişiye hapis cezası

COVID-19 nedeniyle sokağa çıkma
yasağının olduğu 1 Mayıs 2021'de
Dolmabahçe'den Taksim'e yürümek
isteyen Umut Sendikası (UMUT-SEN)
ve Depo, Liman, Tersane ve Deniz
İşçileri Sendikası (DGD-SEN) üyesi 9
kişi "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet"

suçlamasıyla beş ay hapse mahkum edildi.

35 habere 22 yıl hapis istemi

Tutuklu gazeteci Mehmet Şah Oruç
hakkında “örgüt üyeliği” ve “örgüt
propagandası” suçlamasıyla hazırlanan
iddianame, Bitlis 2. Ağır Ceza
Mahkemesi tarafından kabul edildi. 35
haberin "delil" olarak gösterildiği
iddianamede, gazetecinin 22 yıl 6 aya
kadar hapsi istendi.

RTÜK’ten dijital platformlara
“LGBTİ+ yapım” cezası

Radyo ve Televizyon Üst Kurulu
(RTÜK); Netflix, Disney+, Amazon
Prime Video, MUBI, Bein ve Blu TV'ye



“milli ve manevi değerlere, genel ahlâka ve aile yapısına aykırı” yapımlar gerekçesiyle üst
sınırdan idari para cezası yaptırımı kararı aldı.

Sinop Valiliği Kuzey Fest’i yasakladı

Sinop’ta bu yıl 4.’sü düzenlenecek olan
Kuzey Fest, valiliğin “uygun
görmemesi” nedeniyle yasaklandı.

“Hayata Dönüş” savcısının beraati
onandı

Bayrampaşa Cezaevi’ne “Tufan” planı
çerçevesinde düzenlenen “Hayata
Dönüş Operasyonu” ile ilgili
soruşturmayı yürüten ve soruşturmayı
akamete uğrattığı, delilleri görmezden
geldiği, rütbelileri koruduğu iddiasıyla
“görevi ihmal” suçlamasıyla yargılanan

savcı Ali İhsan Demirel hakkındaki beraat kararı, Yargıtay Ceza Genel Kurulu’nca onandı.
“Soruşturmada 12 yıllık gecikme yaşandığını” kabul eden Yargıtay, gecikme ve eksikliklerin,
“askeri makamların operasyona katılan görevlilerin kimliklerini vermekte isteksiz
davranmalarından kaynaklandığını” öne sürdü.

*Adli tatil nedeniyle takip ettiğimiz davaların duruşmaları bulunmamaktadır

Haftanın tüm haberlerine dusun-think.net;
bültenin pdf formata da dusun-think.net/bultenler adresinden erişebilirsiniz.

http://www.dusun-think.net
https://www.dusun-think.net/bultenler/haftalik-dusunce-ozgurlugu-bulteni-sayi-28-23-21-temmuz-2023/

